
V Praze dne 5. února 2018 
                                                                                              Č. j.: KPR 843/2018  

Věc: poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

         Kancelář prezidenta republiky obdržela dne 31. ledna 2018 žádost žadatele podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí následujících informací: 

- počet dopisů, zpráv či sdělení, které prezident republiky obdržel od amerického 
prezidenta D. Trumpa v roce 2017 a 2018; 

- počet dopisů, zpráv či sdělení, které prezident republiky zaslal americkému 
prezidentovi D. Trumpovi v roce 2017 a 2018. 

         Prezident republiky Ing. Miloš Zeman zaslal v roce 2017 Donaldu Trumpovi, prezidentu 
Spojených států amerických celkem 3 dopisy. Dne 4. července 2017 to byl gratulační 
telegram u příležitosti Dne nezávislosti (the Fourth of July). Dne 5. září 2017 mu zaslal 
kondolenční dopis v souvislosti s hurikánem a záplavami v Texasu a Lousianě a konečně dne 
2. října 2017 mu zaslal kondolenční dopis, který se týkal střelby v Las Vegas. 
V podrobnostech odkazujeme na naše webové stránky www.hrad.cz. Nedisponujeme žádnou 
další informací o vzájemné korespondenci obou státníků. 

JUDr. Václav Pelikán 
ředitel Odboru legislativy a práva 

http://www.hrad.cz

